
 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
CÂMARA DE VEREADORES DE MAJOR VIEIRA/SC 
Rua: João Florentino de Sousa, n.º 688 
CNPJ.: 83.528.638/0001-27 - E-mail: camaramvsc@yahoo.com.br 
Tel.: (47) 3655-1130 
Site: www.majorvieira.sc.leg.br 
Sistema de Consulta ao Processo Legislativo:   
sapl.majorvieira.sc.leg.br   -  (SAPL – Sistema de Apoio ao Processo Legislativo) 

 

                     

    
                      

                                                                           CÂMARA DE VEREADORES DE MAJOR   VIEIRA  

                                                                                                                                             

                     ESTADO DE  SANTA CATARINA 
 

 
 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N.º 01/2022 
RETIFICA O EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2022 

 
 
O Presidente da Câmara de Vereadores de Major Vieira-SC, uso de suas atribuições legais, 
CONSIDERANDO o Edital n.º 01/2022 de abertura das inscrições ao Processo seletivo 
simplificado para o cargo de Zelador(a) para atuar junto à Câmara de Vereadores de Major 
Vieira-SC, resolve:  
 
1. Retificar o “Item 4. CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS”, do anexo I do Edital, de forma que 

aonde se lê: “Lei Complementar 017/2007”, leia-se: “Lei Complementar n.º 069/2017.” 
 

 
 

                                                                 Major Vieira, 29 de junho de 2022.  
 
 

 

 

SILVIO KIZEMA 
PRESIDENTE DA CÂMARA DE 

VEREADORES DE MAJOR VIEIRA 
 

 

mailto:camaramvsc@yahoo.com.br

